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DLA

KLUBU MŁODYCH UNICEF



DRODZY NAUCZYCIELE 
– KOORDYNATORZY 

KLUBU SZKÓŁ UNICEF, 

W  tym roku szkolnym przygotowaliśmy dla 
Was specjalny program w ramach Klubu Szkół 
UNICEF. Powołanie w  Waszych placówkach 
Klubów Młodych UNICEF to fantastyczna 
okazja do współpracy uczniów i  nauczycieli. 
Wierzymy, że taka formuła pozwoli na 
większą aktywność dzieci i młodzieży w życiu 
społeczności szkolnej i wpłynie pozytywnie na 
integrację grupy.

W  ramach prac Klubu Młodych UNICEF 
przewidzieliśmy dla Was wiele ciekawych 
aktywności, które podzieliliśmy według 
miesięcy. W  przewodniku, który oddajemy 
w  Wasze ręce, znajdziecie harmonogram 
na każdy miesiąc w  pierwszym semestrze 
roku szkolnego 2019/2020. Zapoznajcie się 
z nimi, zaplanujcie pracę tak, aby jak najwięcej 
z  proponowanych przez nas działań, mogło 
zostać zrealizowanych w  Waszej placówce. 
Jeśli macie własne pomysły, jak rozwinąć 
pewne działania, wzbogacić pracę o dodatkowe 
aktywności, nie wahajcie się tego zrobić. To 
doskonała okazja do zrealizowania wspólnie 
z młodzieżą fantastycznych projektów.

Materiał ten jest skonstruowany tak, że mogą 
z  niego korzystać zarówno Nauczyciele jak 
i Uczniowie. Kiedy powołacie już Klub Młodych 
UNICEF udostępnijcie jego członkom ten plik, 
by mogli zaangażować się w przygotowywanie 
różnych wydarzeń na bieżąco. Ich kreatywność 
może tylko pozytywnie wpłynąć na rozwój 
Klubu Młodych.

Dziękujemy, że jesteście z nami i wspólnie 
z UNICEF chcecie zmieniać świat na lepsze!

Pozdrawiamy
UNICEF Polska
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1. Informacja o działaniach Klubu i przedstawienie planu pracy na rok szkolny 2019/2020. 
Poinformuj Uczniów o  inicjatywie Klubu Szkół UNICEF. Opowiedz o  niej. Zainteresuj 
młodzież działaniami dotyczącymi praw dziecka i  pomocy humanitarnej. Przedstaw 
Uczniom program, jaki jest przewidziany na ten rok szkolny. 

2. Zaproszenie Uczniów do współpracy w ramach Klubu Młodych UNICEF
Poinformuj Uczniów o możliwości zgłoszenia się do działania w ramach Klubu Młodych 
UNICEF. Wszyscy chętni, aktywni i  wrażliwi na problemy społeczne młodzi ludzie 
mogą się zgłosić do współpracy. Jeśli w Waszej szkole działają Kluby Wolontariatu bądź 
tematyczne koła zainteresowań nawiążcie z nimi współpracę. Możecie wybrać formę 
i zakres działalności dostosowaną do możliwości placówki (np. powołanie szkolnej grupy 
Klubu Młodych UNICEF lub ograniczenie się do poziomu klasy), jednak im szersze będzie 
to działanie, tym więcej ciekawych rzeczy uda Wam się zrobić. 

3. Spotykajcie się! 
Pamiętajcie, aby wszystkie pomysły, które chcecie zrealizować w ramach Klubu Młodych 
UNICEF były dyskutowane w grupie, a decyzje zapadały wspólnie. W celu usprawnienia tego 
procesu spotykajcie się regularnie, np. raz na dwa tygodnie, raz w miesiącu i rozmawiajcie 
o  planach działań. Niech każdy ma szansę wypowiedzieć swoje zdanie i  zgłosić swój 
pomysł. Nie wszystkie pomysły muszą zostać zrealizowane, ale niezwykle istotne jest, by 
nikt nie poczuł się pominięty w procesie podejmowania decyzji. Spotkania będą służyły 
także przekazywaniu przez Koordynatora informacji Uczniom o zadaniach na dany okres, 
a także dystrybucji materiałów, które UNICEF zamieści w strefie Klubowicza do pobrania. 

4. Na koniec semestru 
Ważnym elementem będzie spotkanie zorganizowane przez końcem każdego semestru. 
To na nim Uczniowie wspólnie z Koordynatorem podsumują dotychczasowe działania. 
Ważne, aby podsumowanie w  formie pisemnej zachował Koordynator na potrzeby 
końcowo-rocznego raportu z działań Klubu Szkół UNICEF. 

5. Raportujcie
Dzielcie się efektami swoich prac, oznaczajcie się na szkolnych stronach internetowych, 
profilach w mediach społecznościowych. Używajcie hashatagu #klubmlodychunicef 

6. Podsumowanie roczne 
Przed końcem roku podsumujcie Wasze dotychczasowe działania, także te z pierwszego 
semestru. Przygotujcie Raport z  waszych działań, który Koordynator zamieści 
w specjalnym formularzu sprawozdania Klubu Szkół UNICEF na stronie www.unicef.pl. 

Dla szczególnie zaangażowanych Uczniów UNICEF, przygotuje wyróżnienia za 
wyjątkowe zaangażowanie w działania Klubu Młodych! 

KLUB MŁODYCH UNICEF  
– JAK TO DZIAŁA?
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HARMONOGRAM 
PRACY KLUBU 

MŁODYCH UNICEF 

I SEMESTR SZKOLNY 
2019/2020 

Witamy w nowym roku szkolnym. Przed nami 
10 miesięcy, które mamy nadzieję spędzimy 
wspólnie robiąc coś dobrego. Poniżej 
znajdziecie opis działań, jakie zaplanowaliśmy 
dla Klubu Szkół UNICEF na semestr zimowy 
(do stycznia włącznie). Zapoznajcie się z nimi 
i postarajcie się je wdrożyć w swojej placówce. 

Powodzenia!
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Propozycje aktywności dla Koordynatorów i Uczniów: 

- zapoznajcie społeczność szkolną z  działaniami Klubu Szkół UNICEF 
i programem – tegoroczna edycja Klubu Szkół UNICEF opiera się głównie 
na dużym zaangażowaniu młodzieży, dlatego niezwykle istotne jest, aby od 
samego początku uczniowie byli informowani o planowanych działaniach,
 
- wypromujcie działalność Klubu w  szkole różnymi kanałami, np.: 
wykorzystajcie w tym celu gazetki szkolne i rozgłośnie radiowe, jeśli takowe 
istnieją, skorzystajcie z mediów społecznościowych. Dajcie szansę każdemu 
uczniowi na poznanie szkolnego Klubu UNICEF i  działalności UNICEF. 
Przygotowaliśmy w tym celu film o UNICEF (70 lat UNICEF dostępny pod 
linkiem: www.youtube.com/watch?v=u0wQY7FL7Hs&t=5s), a także QUIZ 
utrwalający wiedzę – „Sprawdź, co wiesz o UNICEF”, który jest dostępny 
online i może zostać rozesłany uczniom przez internet. Zainteresujcie dzieci 
i młodzież tematyką pomagania, pokażcie jakie są możliwości.

WAŻNE DNI 
W MIESIĄCU

5.09
Dzień 
dobroczynności  

21.09
Dzień 
pokoju 

W
R

ZE
S

IE
Ń

TEMAT PRZEWODNI: 
DOBROCZYNNA 
JESIEŃ
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Tu znajdziesz link do quizu „Sprawdź, co wiesz o UNICEF” w wersji online, 
który można udostępniać: https://forms.gle/oMQrc82hLKNGedpA7 (dla 
młodszych uczniów oraz dla tych, którzy z różnych przyczyn nie korzystają 
jeszcze z  internetu, przygotowaliśmy tradycyjną wersję quizu, którą 
znajdziecie wśród materiałów do pobrania dla Klubowiczów. Quiz można 
wydrukować i rozdać uczniom.)

- zorganizujcie spotkanie aktywnych uczniów, zainteresowanych 
włączeniem się do działań Klubu Młodych UNICEF); nawiążcie współpracę 
ze szkolnym Samorządem Uczniowskim i  innymi grupami szkolnymi 
zainteresowanymi wolontariatem – np. Szkolnym Kołem Wolontariatu, 
kołami zainteresowań etc. Uzyskajcie zgodę Dyrekcji Placówki na planowaną 
działalność. 

- przygotujcie razem z  Uczniami nowy „Kącik UNICEF” – znajdźcie 
przestrzeń w szkole, którą będziecie dedykować działaniom w ramach Klubu 
Młodych UNICEF i  umieśćcie tam logo Klubu Szkół UNICEF (plik z  logo 
znajdziecie wśród materiałów do pobrania dla Klubowiczów)– może być to 
informacyjna tablica ścienna, gazetka, przestrzeń na stronie internetowej, 
grupa w mediach społecznościowych – zamieście tam harmonogram działań 
na rok szkolny 2019/2020. Co miesiąc będziecie mogli go aktualizować 
o materiały udostępniane przez UNICEF, np. Nowości UNICEF. Wszystkie 
materiały będziemy Wam udostępniać w formie plików do pobrania, zawsze 
w pierwszym tygodniu danego miesiąca.  

- Cyjanowa Skrzynia Klubu Młodych UNICEF – w  ciągu  całego roku 
szkolnego poprosimy Was o zorganizowanie różnych aktywności, do których 
będzie potrzebna skrzynka/pudełko/urna. Uczniowie będą tam wrzucać 
różne rzeczy. Aby stało się to możliwe przygotujcie wraz z  młodzieżą 
cyjanową (niebieską) skrzynkę UNICEF. Rolę skrzynki może pełnić np. 
duże kartonowe pudło, które pomalujecie na niebiesko, okleicie w ciekawy 
sposób i umieścicie na nim logo Klubu Szkół UNICEF. Niech Wasza skrzynka 
się wyróżnia. Im będzie ciekawsza, tym bardziej będzie zdobiła klasę/szkołę.    

- wykorzystajcie różne okazje, np. święta czy uroczystości przypadające 
w danym miesiącu na zorganizowanie ciekawej inicjatywy z Uczniami. Tu 
pozostawiamy Wam dowolność. W każdym miesiącu podpowiadamy kilka 
dat, które mogą Was zainspirować. I tak proponujemy np. wykorzystać Dzień 
Dobroczynności, by zachęcić Uczniów do złożenia deklaracji przed samym 
sobą, że wykorzystają ten semestr szkolny na zrobienie czegoś dobrego 
dla innych. Uczniowie mogą spisać to, co chcieliby zrobić i po upływie kilku 
miesięcy będą mogli sprawdzić sami siebie czy dołożyli wszelkich starań, 
by wypełnić to postanowienie. 
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Jednym z powodów zaangażowania w prace Klubu Szkół UNICEF Uczniów 
jest ich większa integracja i skupienie wokół realizacji wspólnego zadania. 
Współpraca grupowa sprzyja lepszemu poznaniu się i wpływa na poprawę 
relacji rówieśniczych. W każdej klasie/szkole zdarzają się nieporozumienia, 
ważne jest, by młodzi ludzie potrafili je rozwiązywać i dbali o pozytywny 
klimat w swoim najbliższym otoczeniu. 

Propozycje aktywności dla Koordynatorów i Uczniów: 
 
Szkolna debata „Jak zadbać o  lepszy klimat w  naszej szkole?” -  
zorganizujcie szkolną albo klasową debatę skupioną na tematyce klimatu 
panującego w  waszej szkole. Wspólnie z  Uczniami zastanówcie się, czy 
dostrzegacie jakieś napięcia w  relacjach z  rówieśnikami i  nauczycielami 
w Waszej szkole, czy są jakieś problemy, które wymagają rozwiązania. Czy 
w Waszej szkole pojawiały się przypadki bullyingu i agresji? Czy Uczniowie 

WAŻNE DNI 
W MIESIĄCU

2.10
Dzień bez 
przemocy   

14.10
Dzień Edukacji 
Narodowej 
(Dzień Nauczycie-
la) 

PA
ŹD

ZI
ER

N
IK

TEMAT PRZEWODNI: 
PRZYJAZNY KLIMAT 
W SZKOLE



PRZEWODNIK DLA KLUBU MŁODYCH UNICEF8

potrafią sobie z tym radzić? Odpowiedzi na powyższe pytania pozwolą Wam 
ocenić jaki panuje klimat w Waszej szkole. Zorganizujcie szkolną debatę, 
w której wezmą udział Uczniowie, Nauczyciele oraz inni pracownicy szkoły. 
Niech to spotkanie będzie szczerą rozmową o tym, co dzieje się w placówce 
i  posłuży wypracowaniu działań mających na celu wprowadzenia jak 
najlepszego klimatu w  szkole. Na początku miesiąca udostępnimy Wam 
materiały, które mogą okazać się pomocne przy tym zadaniu. Jeśli macie 
swoje, sprawdzone w tej tematyce materiały udostępnijcie je uczniom. To 
niezwykle ważne, by w każdej szkole panował przyjazny klimat! 

- miesięczne wyzwanie „Jestem miły” – podejmijcie się szkolnego lub 
klasowego wyzwania, którego celem jest promocja życzliwej postawy 
wśród szkolnej społeczności. Przygotujcie listę imion uczniów w  klasie, 
którą wydrukujecie i potniecie tak, by na każdej karteczce było jedno imię. 
Wrzućcie karteczki do pudełka i  niech każdy uczeń w  klasie wylosuje 
jedną karteczkę z  imieniem kolegi/koleżanki. Każdy, kto wylosuje swoje 
imię powtarza czynność. Zadanie polega na napisaniu „miłej wiadomości” 
do wylosowanej osoby i  wrzucenie jej do cyjanowej skrzynki, którą 
przygotowaliście we wrześniu. Wiadomości będą anonimowe, a ich celem 
jest sprawienie przyjemności adresatowi. Na koniec dnia liściki będą 
wyjmowane i  każdy będzie mógł otrzymać miłą wiadomość skierowaną 
do siebie. Może to być np. informacja co cenisz w  danej osobie, czym 
Ci imponuje (Lubię w  Tobie…., Cenię Cię za…., Imponuje mi, że….
etc). Najważniejsze w  tym zadaniu jest sprawienie przyjemności drugiej 
osobie. Zabawę możecie powtarzać codziennie, losując rano imię adresata 
wiadomości. Możecie zastosować inny sposób wybierania osób, np. 
numeracja w dzienniku etc. 

- Jeśli z  jakiś powodów Uczniowie nie będą chcieli uczestniczyć w  tym 
zadaniu możecie zaproponować zmienioną wersję, w której to do cyjanowej 
skrzynki trafią anonimowe podpowiedzi co zrobić, by nasza szkoła/klasa była 
bardziej przyjazna (np. Chciałbym/-ałabym aby w naszej szkole….., Brakuje 
mi w szkole….., Przeszkadza mi w klasie, że…..). Część z Uczniów chętniej 
wyrazi swoją opinię anonimowo. 

Ważne, aby za każdym razem, kiedy wykorzystujemy ten mechanizm, 
podkreślić uczestnikom, że anonimowość nie jest przyzwoleniem na 
wulgarność i wyrażanie swojego zdania w sposób nieakceptowany i raniący 
innych. Ma ona ułatwić osobom nieśmiałym, niepewnym wypowiedzenie 
się w  ważnym temacie, nie może więc krzywdzić drugiego człowieka. 
Zebrane opinie uczniów i ich rekomendacje na temat szkoły mogą zostać 
wykorzystane przy organizacji szkolnej debaty. 

Wśród materiałów do pobrania dla Klubowiczów w miesiącu październiku 
znajdziecie spot, który ma zachęcać do życzliwości wobec drugiego 
człowieka. Rozpowszechnijcie go wśród uczniów.
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Listopad jest szczególnym miesiącem ze względu na przypadającą w nim 
rocznicę uchwalenia Konwencji o prawach dziecka. 20 listopada – data ta 
znana jest jako Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka. W 2019 roku mija 30 
lat od przyjęcia tego dokumentu. Niech ta okrągła rocznica stanie się okazją 
dla wszystkich do rozmowy o prawach dziecka.

Propozycje aktywności dla Koordynatorów i Uczniów: 

- obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka – w listopadzie UNICEF 
zaprosi wszystkie szkoły i przedszkola do włączenia się w ogólnoświatowe 
obchody rocznicy Konwencji o prawach dziecka. Na stronie www.unicef.
pl pojawi się informacja o projekcie edukacyjnym, którego celem będzie 
propagowanie wiedzy o  prawach najmłodszych. Zarejestrujcie swoją 
placówkę do udziału w akcji i uczcijcie z nami obchody 30-lecia Konwencji 
o prawach dziecka.  

WAŻNE DNI 
W MIESIĄCU

16.11
Międzynarodowy 
Dzień Tolerancji  

20.11
Międzynarodowy 
Dzień Praw 
Dziecka

LI
ST

O
PA

D

TEMAT PRZEWODNI: 
PRAWA 
DZIECKA 
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- hasłem przewodnim listopada będzie „Każde dziecko ma prawo do 
dzieciństwa”. Wesprzyjcie obchody rocznicy Konwencji dodatkowymi 
aktywnościami jak np. wystawą prac plastycznych przygotowanych przez 
uczniów wyrażających ideę tego hasła, bądź zorganizujcie występy, 
teatrzyki z tej okazji. Każda forma promowania wiedzy o prawach dziecka 
i  podkreślenia, że prawa dziecka przysługują wszystkim dzieciom jest 
niezwykle cenna. Porozmawiajcie z  uczniami, jakie oni mają pomysły na 
ten dzień. 

- GO BLUE – obchody Dnia Praw Dziecka na niebiesko? Czemu nie?! 
Zaproponujcie całej społeczności szkolnej, by uczcić 20 listopada 
w wyjątkowy sposób. Ubierzcie się tego dnia wszyscy na niebiesko (bądź 
jeśli nie macie ubrań w tym kolorze dobierzcie jakieś dodatki w tym odcieniu). 
Postarajcie się także przyozdobić klasy i szkolne korytarze na niebiesko – 
w kolorze UNICEF. Wyrazicie w ten sposób swoją solidarność ze wszystkimi 
dziećmi na świecie, szczególnie z tymi, których prawa są łamane. Zróbcie 
sobie zdjęcie na pamiątkę i zamieście je na swojej internetowej i mediach 
społecznościowych. Użyjcie hashtag #DzienPrawDzieckaUNICEF 
#GoBlueUNICEF.

- „A za moich czasów to dzieciństwo było inne…” – każde pokolenie inaczej 
wspomina swoje dzieciństwo. Nasi dziadkowie czy rodzice mają odmienne 
skojarzenia z tym okresem życia niż współczesna młodzież. Zaproponujcie 
uczniom, aby w  ramach zgłębiania tematu dzieciństwa przeprowadzili 
wywiady ze swoimi rodzicami (lub dziadkami) i porównali zaprezentowane 
przez nich opisy dzieciństwa z  własnymi doświadczeniami. Czy mieli 
takie same potrzeby? Czy rozmawiało się wtedy o prawach dziecka? Taka 
rozmowa przybliży wiele interesujących zagadnień. Przykładowy scenariusz 
wywiadu znajdziecie wśród materiałów dostępnych dla Klubowiczów na 
listopad. Zachęcamy także, aby zorganizować spotkanie, podczas którego 
Uczniowie podzielą się swoimi refleksjami na temat tego, jak na przestrzeni 
lat zmieniło się dzieciństwo, czy są jakieś elementy wspólne, a w  jakich 
obszarach dostrzegają największe różnice. 
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Okres Świąt Bożego Narodzenia to często czas szkolnych zbiórek 
charytatywnych, świątecznych kiermaszy, szkolnych występów, konkursów. 
Każda taka okazja to jednocześnie szansa na zebranie środków, które 
możecie przekazać na wybrany przez siebie cel charytatywny. Zachęcamy 
Was do wsparcia działań UNICEF na rzecz najbardziej potrzebujących dzieci. 
Wasza pomoc może realnie wpłynąć na poprawę losu dzieci. Zerknijcie do 
materiałów przygotowanych specjalnie dla Was na grudzień i dowiedźcie 
się, jak się zaangażować. 

Propozycje aktywności dla Koordynatorów i Uczniów: 

- Sprawdźcie na stronie www.unicef.pl aktualnie prowadzoną akcję 
pomocową UNICEF realizowaną w  jednym z  afrykańskich krajów. 
Wypromujcie ją w swojej szkole. Przygotujemy dla Was specjalne materiały 
multimedialne oraz takie, które będziecie mogli wydrukować, by pomogły 
rozpropagować Waszą akcję charytatywną w szkole. 

WAŻNE DNI 
W MIESIĄCU

10.12
Światowy Dzień 
Praw Człowieka 
11.12

73. rocznica 
powstania 
UNICEF

G
R
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D
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EŃ

TEMAT PRZEWODNI: 
CZAS NA PREZENTY 
DLA AFRYKI 
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- Chcecie zorganizować zbiórkę? To świetnie! – możecie skorzystać 
z  poniższych propozycji, np.: zorganizować kiermasze domowych ciast, 
książek czy prac plastycznych zrealizowanych w poprzednich miesiącach 
w ramach Klubu Młodych UNICEF czy na innych zajęciach pozalekcyjnych. 
Koncert kolęd, pokazy talentów, przedstawienia teatralne – każde szkolne 
wydarzenie organizowane przez społeczność szkolną to okazja do zrobienia 
jeszcze czegoś dobrego, dlatego często towarzyszą im zbiórki charytatywne. 
Jak to zrobić razem z UNICEF? 

Jednym z najpoważniejszych problemów na świecie jest niedożywienie. 
Czy wiesz, że co 9 osoba na świecie kładzie się spać głodna? 
W  niektórych regionach świata głód to powszechny problem – we 
Wschodniej Afryce prawie 30% populacji doskwiera skrajny głód. 
Możecie coś z tym zrobić 

- Na organizowane i  zaplanowane w  kalendarzu przez szkołę wydarzenia 
możecie rozprowadzać bilety/wejściówki za symboliczną kwotę np. 4 zł - 
tyle kosztują trzy opakowania terapeutycznej żywności dostarczanej przez 
UNICEF dla skrajnie niedożywionego dziecka (jedna paczka to koszt 1,36 zł). 

Czy wiesz, że cena terapeutycznej żywności dostarczanej przez 
UNICEF jest najniższa ze wszystkich dostępnych na rynku? Wynika 
to z efektu skali – pomagamy tak ogromnej liczbie dzieci, że mamy 
wynegocjowane najlepsze ceny dla artykułów pomocowych, które 
dystrybuujemy. 

 - Jeśli chcielibyście zaangażować się dodatkowo, możecie dołożyć więcej 
starań, aby poznać i  zrozumieć sytuację w  kraju, na rzecz którego 
UNICEF prowadzi zbiórkę. Dowiedzcie się więcej o  jego geografii, 
gospodarce, klimacie oraz sytuacji dzieci – czy chodzą do szkoły, jak wygląda 
ich edukacja etc. Z  jakimi problemami i  wyzwaniami się mierzą? W  co 
wierzą? Co charakterystycznego jest dla ich kultury? Zbierzcie te informacje 
i zaprezentujcie reszcie Uczniów. Dużo informacji znajdziecie w materiałach 
przygotowanych przez UNICEF dla Klubowiczów na grudzień. Poinformujcie 
wszystkich o  tym, czego się dowiedzieliście, pomoże to społeczności 
szkoły lepiej zrozumieć dlaczego wspólnie wspieracie działania UNICEF na 
rzecz dzieci.

- Kartka dla Afryki – z okazji zbliżających się Świąt napiszcie tradycyjną kartkę 
z życzeniami, jakie skierowalibyście do dzieci w Afryce, na rzecz których 
organizowaliście zbiórkę darowizn. Zastanówcie się czego chcielibyście 
im życzyć, czego najbardziej potrzebują i o czym marzą. Przygotujcie takie 
kartki, którymi następnie możecie ozdobić szkolny korytarz lub powiesić je 
na choince. 

- 11 grudnia przypada rocznica powstania UNICEF – możecie wspólnie 
z  nami świętować ten dzień szkole! Zaplanujcie dodatkowe aktywności, 
które w  wybrany przez Was sposób przybliżą społeczności szkolnej 
działalność UNICEF. Wśród materiałów dla Klubowiczów na grudzień 
znajdziecie kilka podpowiedzi. 
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Styczeń to zawsze czas podsumowań minionego roku i snucia planów na 
przyszłość. Zachęcamy Was, aby wykorzystać ten miesiąc do zorganizowania 
ważnego spotkania w ramach Klubu Młodych UNICEF i dyskusji o tym, co 
udało się zrealizować w minionym semestrze. Zanim udacie się na feryjny 
wypoczynek zapoznajcie się także z działaniami, jakie przewidzieliśmy dla 
Was na kolejny semestr. Na początku stycznia znajdziecie drugą część 
materiału z harmonogramem prac. Mamy nadzieję, że Wam się spodoba! WAŻNE DNI 

W MIESIĄCU

21.01
Dzień Babci   

22.01
Dzień Dziadka

ST
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TEMAT PRZEWODNI: 
NOWY ROK – CZAS 
PODSUMOWAŃ 
I PLANÓW  
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Propozycje aktywności dla Koordynatorów i Uczniów: 

- Spotkanie półroczne. Podsumujcie dotychczasowe działania Klubu 
Młodych UNICEF. Przygotujemy w  tym celu specjalny zestaw pytań, 
który pozwoli wspólnie zastanowić się nad Waszą aktywnością, ocenić 
co było przyjemne w  tej pracy, a  co stanowiło wyzwanie. Na spotkaniu 
podsumowującym zapoznajcie się z  harmonogramem i  propozycjami 
aktywności na semestr letni. Możecie już teraz rozdzielić obowiązki 
pomiędzy siebie, a może to dobra okazja, aby zachęcić kolejnych Uczniów 
do przyłączenia się do Klubu Młodych. Pomyślcie o tym i zacznijcie działać! 
Powodzenia!

WAŻNE: 
Raport z  Klubu Szkół UNICEF Koordynator składa przed zakończeniem 
roku szkolnego. Pamiętajcie, aby zachować podsumowanie pierwszego 
zimowego semestru w  formie papierowej albo elektronicznej, tak aby 
wszystkie podjęte działania wpisać do formularza raportu końcowo 
rocznego. Zapamiętajcie także osoby, które odegrały szczególną rolę 
w Klubie Młodych UNICEF – przygotujemy dla nich specjalne wyróżnienia 
pod koniec roku szkolnego. 

DO USŁYSZENIA 
W DRUGIM SEMESTRZE


